
 
 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม 
 เรื่อง กำหนดประเภทรายรับ รายการ และเงื่อนไขการรับเงินรายไดของมหาวิทยาลัย 

ฉบับที ่ ร 9/2566 (อัตราคาธรรมเนียมการศึกษาที ่เร ียกเก็บตามรายการทุกครั้งสำหรับ 
นักศึกษาปริญญาตร)ี 

------------------------------- 
 โดยที่เปนการสมควรใหมีการปรับปรุงแกไขเพิ่มเติมคาธรรมเนียมการศึกษาท่ีเรียกเก็บตามรายการทุกครั้ง

สำหรับนักศึกษาปริญญาตรใีหเหมาะสมยิ่งข้ึน 

 อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 35 และมาตรา 38 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม  

พ.ศ. 2551 ประกอบกับระเบียบมหาวิทยาลัยเชียงใหมวาดวยคาธรรมเนียมการศึกษาสำหรับนักศึกษาปริญญาตรี 

ทุกฉบับ และโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย ในคราวประชุมครั้งท่ี 10/2566 เมื ่อวันที่  

7 มิถ ุนายน พ.ศ. 2566 จึงออกประกาศกำหนดประเภทรายรับ รายการ และเง ื ่อนไขในการรับเง ินรายได 

ของมหาวิทยาลัย (อัตราคาธรรมเนียมการศึกษาที่เรียกเก็บตามรายการทุกครั้งสำหรับนักศึกษาปริญญาตรี) ดังนี ้

 1. ใหยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม เรื ่อง กำหนดประเภทรายรับ รายการ และเงื ่อนไข 

ในการรับเงินรายไดของมหาวิทยาลัย ฉบับที ่ ร. 2/2554 (อัตราคาธรรมเนียมการศึกษาประเภท ง ที ่เรียกเก็บ 

ตามรายการทุกครั้งสำหรับนักศึกษาปริญญาตรี) ลงวันที่ 7 มิถุนายน พ.ศ. 2554 

 2. คาขึ้นทะเบียนผูสำเร็จการศึกษา 

 (1) ระดับปริญญา 1,500 บาท 

 (2) ระดับอนุปริญญาและประกาศนียบัตร 100 บาท 

 3. คาปรับลงทะเบียนหลังกำหนดวันละ    50 บาท 

 แตไมเกิน 500 บาท 

  (การนับจำนวนวันเพ่ือคำนวณคาปรับใหนับตั้งแตวันพนกำหนดใหดำเนินการจนถึง 

  วันที่มาดำเนินการโดยนับรวมวันหยุดทำการดวย เศษของวันใหนับเปนหนึ่งวัน) 

 4. คาลาพักการศึกษา ภาคการศึกษาละ 500 บาท 

 5. คายายสาขาวิชาไปคณะอื่น 500 บาท 

 6.  คาสมัครโอนยายสถาบัน  300 บาท 

 7. คาสมัครเขาศึกษาเพื่อปริญญาที่สอง 300 บาท 

 8. คาเทียบโอนผลการเรียนจากการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย 

  เขาสูการศึกษาในระบบ กระบวนวิชาละ   500 บาท 

 9. คาโอนหนวยกิตและเทียบโอนหนวยกิต 

  (1) การโอนหนวยกิตมหาวิทยาลัยเชียงใหม ครั้งละ 1,000 บาท 

  (2) การเทียบโอนหนวยกิตจากสถาบันอุดมศึกษาอ่ืน ครั้งละ 5,000 บาท 

 10.  คาบัตรประจำตัวนักศึกษา บัตรละ 50 บาท 

 



 

- 2 – 

 

 11.  คาปกปริญญาบัตร ปกประกาศนียบัตร (เพ่ิมเติม) ปกละ   200 บาท 

 12.  คาเข็มวิทยฐานะและกลองบรรจุเข็มวิทยฐานะ (เพ่ิมเติม) ชุดละ 100 บาท

 13. คาเอกสารสำคัญทางการศึกษา (แบบไฟลดิจิทัล แบบกระดาษ) 

  (1) คาระเบียนถาวร (Transcript) ฉบับละ     50 บาท 

  (2) คาหนังสือรับรองคุณวุฒิ ใบแทนหนังสือรับรองคุณวุฒิ ฉบับละ     50 บาท 

  (3) คาใบแทนปริญญาบัตร ใบแทนประกาศนียบัตร ใบปริญญาบัตรฉบับภาษาอังกฤษ 

  ใบประกาศนียบัตรฉบับภาษาอังกฤษ ฉบับละ    50 บาท 

  (4) คาหนังสือรับรองเอกสารงานทะเบียนการศึกษา ฉบับละ     50 บาท 

  (5) คาหนังสือรับรองรายละเอียดเนื้อหากระบวนวิชาฉบับภาษาอังกฤษ 

   รับรองเฉพาะกระบวนวิชา กระบวนวิชาละ     50 บาท ตอฉบับ 

   ในกรณีที่รับรองมากกวา 5 กระบวนวิชา ฉบับละ   300 บาท 

 14. คาบริการเซ็นปดผนึกซองของเอกสารสำคัญทางการศึกษา ตามขอ 13 ซองละ     60 บาท 

 15. คาบริการจัดสงทางไปรษณีย พรอมซองและอุปกรณบรรจุ ของเอกสารสำคัญ 

  ทางการศกึษา ตามขอ 13 (แตละซองบรรจุเอกสาร ไมเกิน 5 ฉบับ) 

  (1) ทางไปรษณยีลงทะเบียน 

 ภายในประเทศ ซองละ     50 บาท 

 ตางประเทศ ซองละ   200 บาท 

 (2) ทางไปรษณียแบบดวนพิเศษ 

  ภายในประเทศ ซองละ 100 บาท 

  ตางประเทศ ซองละ 1,000 บาท 

 16. คาบริการจัดสงชุดปริญญาบัตรพรอมปกหรือประกาศนียบัตรพรอมปก เข็มวิทยฐานะ 

 และกลองบรรจุเข็มวิทยฐานะ และเหรียญรางวัลเรียนด ี(ถามี) ทางไปรษณียลงทะเบียน 

  ภายในประเทศ ชุดละ     100 บาท 

  ตางประเทศ ชุดละ 1,000 บาท 
 

 ทั้งนี้ ตั้งแตภาคการศึกษาที่ 2 ปการศึกษา 2566 เปนตนไป   

   ประกาศ ณ วันที ่                   มิถุนายน พ.ศ. 2566                     
 

 
 (ศาสตราจารย ดร.นายแพทยพงษรักษ  ศรีบัณฑิตมงคล)
  อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม 


		2023-06-14T23:28:18+0700
	ที่ประชุมอธิการบดีแห่งประเทศไทย
	พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล
	I am the author of this document


		2023-06-15T09:21:10+0700
	วัชระ ปัญญาจันทร์




